
 

 

 

 

 All’Albo on line  

    Amministrazione Trasparente  

Al sito web/sez. PNRR 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32683 

CUP D34D23006180006 

 

Titolo progetto: siSTEMa Maserada 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole” D.L. 129 del 28/18/2018; 

VISTO l’art. 67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001067 - 29/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI



 

 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

progetto in oggetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzato 
M4C1I3.1-2023-1143-P-32683 Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo del progetto: siSTEMa Maserada 

Importo 

€ 75.051,55  

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 

- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU 

- PNRR” (liv. 3) del programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

SPESE - nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32683- CUP: D34D23006180006 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luana Pollastri 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001067 - 29/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2024-02-29T12:24:10+0100
	LUANA POLLASTRI




